
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1037546 Valmir   Xani Investime ne ngritjen e serres bllok 20 ari Skenderaj Mitrovica 98 pikë 64,212.00 Euro 41,737.80 Euro

2 1039067 Fatos  Hasani
Masa 101 - investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore, sektori i perimeve - 

serre 0.50 ha
Ferizaj Ferizaj 98 pikë 106,200.00 Euro 69,030.00 Euro

3 1023402 Musë  Frrokaj Ngritja e serres ne sip. 0.20 ha Gjakovë Gjakova 98 pikë 50,264.00 Euro 30,158.40 Euro

4 1024379 Burim  Elezi
Ngirtja e serres bllok me siperfaqe prej 2000 m2 me infrastrukture te nevojshme 

brenda serres dhe mekanizim bujqesor
Ferizaj Ferizaj 98 pikë 45,990.00 Euro 29,893.50 Euro

5 1037956 Bexhet  Basha Ndertimi i serres me infrastrukture komplet me siperfaqe 0.20ha Suharekë Prizren 98 pikë 49,560.00 Euro 34,692.00 Euro

6 1024748 Zef  Pnishi Ndertimi i serres me infrastruktur komplete me sip. 0.15 ha Gjakovë Gjakova 98 pikë 46,433.00 Euro 27,859.80 Euro

7 1026571 Refki  Zogaj Ndertimi i serres moderne te tipit "bllok" me siperfaqe 0.20 ha Lipjan Prishtina 98 pikë 45,900.00 Euro 27,540.00 Euro

8 1040338 Blerim  Dushica Serra 0.20 ha Ferizaj Ferizaj 96 pikë 52,200.00 Euro 33,930.00 Euro

9 1038601 Istref  Ademi Ndertimi i serres Fushe Kosovë Prishtina 96 pikë 52,200.00 Euro 33,930.00 Euro

10 1027767 Bekir  Bilal Serra0.50 Mamushë Prizren 96 pikë 70,200.00 Euro 45,630.00 Euro

11 1036935 Behar  Hashani Sektori i perimeve serre 0.50 Obiliq Prishtina 96 pikë 95,530.00 Euro 62,094.50 Euro

12 1004457 Xhevdet   Kryeziu Ndertimi i serres bllok me infrastrukutre 15 ari, paisje dhe depo Suharekë Prizren 96 pikë 78,053.00 Euro 46,831.80 Euro

13 1040891 Bernard  Markaj Ndertimi i serres me infrastrukture komplete me siperfaqe 0.20 ha Gjakovë Gjakova 96 pikë 50,264.00 Euro 30,158.40 Euro

14 1022851 Shqiptim  Gashi Ndertimi i serres 0.50 ha Klinë Pejë 96 pikë 101,303.00 Euro 65,846.95 Euro

15 1023679 Lindita  Salihu Sera,depo per peme,perime dhe patate Klinë Pejë 95 pikë 106,200.00 Euro 69,030.00 Euro

16 1036361 Edona  Syla Ndertimi i serres me infrakstruktur komplet dhe energji efiqente Skenderaj Mitrovica 95 pikë 64,212.00 Euro 48,159.00 Euro

17 1037877 Halime   Perçuku Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore,sektori i perimeve serre 0.4 ha Vushtrri Mitrovica 95 pikë 88,200.00 Euro 66,150.00 Euro

Qeveria - Vlada - Government 

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

MASA 101:Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

  

NEN-MASA  101.2 Sektori për Serra  dhe depo për ruajtje të perimeve



18 1037045 Esengul  Mazrek Ngritja e serres 0.50ha Mamushë Prizren 95 pikë 106,200.00 Euro 69,030.00 Euro

19 1038299 Miranda  Shala Serre Prishtinë Prishtina 95 pikë 43,400.00 Euro 30,380.00 Euro

20 1038459 Behare  Dugolli Ngritja e serres Lipjan Prishtina 95 pikë 107,000.00 Euro 80,250.00 Euro

21 1038423 Elheme  Sinani
Ngritja e serres me siperfaqe prej 0.4 ha, sistemi i ujitjes pike pike, pajisje per prodhim 

te energjise se ripertritshme dhe depo per ruajtjen e perimeve pas vjeljes
Skenderaj Mitrovica 95 pikë 95,000.00 Euro 71,250.00 Euro

22 1039360 Adelina  Hetemi Ngritja e serres moderne me siperfaqe 0.40  ha per kultivimin e dredhezes Skenderaj Mitrovica 95 pikë 87,394.00 Euro 56,806.10 Euro

23 1029058 Melit  Morina Ngritja e serres 1000m2 tip bllok Suharekë Prizren 95 pikë 19,600.00 Euro 11,760.00 Euro

24 1039222 Npt 'boronica' - arizona  Mulaj Ndertimi i serres bllok 0.20 ha Deçan Gjakova 95 pikë 40,950.00 Euro 26,617.50 Euro

25 1037098 Shkelqen  Syla Ndertimi i seres me infrakstruktur komplet dhe energji efiqente Skenderaj Mitrovica 93 pikë 79,996.00 Euro 59,997.00 Euro

26 1004944 Nazmi  Morina Investime ne asete fizike ne ekonomite bujqesore.sektori i perimeve dhe serrave Istog Pejë 93 pikë 106,200.00 Euro 63,720.00 Euro

27 1036917 Blerim  Syla Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- sektori i perimeve dhe serrave Gjakovë Gjakova 93 pikë 106,200.00 Euro 69,030.00 Euro

28 1023172 Avdi  Abazi
Investimi ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - sektori i perimeve dhe serrave 

(serra 0.25 ha)
Shtime Ferizaj 93 pikë 61,200.00 Euro 39,780.00 Euro

29 1039533 Brahim  Beqaj Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - sektori i perimeve dhe serrave Shtime Ferizaj 93 pikë 54,450.00 Euro 40,837.50 Euro

30 1024499 Liman  Nuha Ngritja e serres me siperfaqe 0.25 ha Drenas Prishtina 93 pikë 55,480.00 Euro 41,610.00 Euro

31 1021035 Kujtim  Kelmendi Ngritja e seres se re me siperfaqe prej 0.30ha Rahovec Prizren 93 pikë 63,092.00 Euro 41,009.80 Euro

32 1039046 Shpend  Ymeri Serre 0.50 ha Ferizaj Ferizaj 93 pikë 95,950.00 Euro 62,367.50 Euro

33 1022820 Ferit  Hajra Ndertimi i serres Mitrovicë Mitrovica 93 pikë 41,532.00 Euro 26,995.80 Euro

34 1028433 Ramiz  Krasniqi Ndertimi i seres bllok me infrastrukture 0.50ha Suharekë Prizren 93 pikë 111,591.00 Euro 72,534.15 Euro

35 1021296 Valdet  Osmani Ndertimi i serres Podujevë Prishtina 93 pikë 100,180.00 Euro 65,117.00 Euro

36 1027921 Muharrem  Aliu Ndertimi i serres me infrastrukture komplet dhe energji efiqente Prishtinë Prishtina 93 pikë 115,836.00 Euro 69,501.60 Euro

37 1023486 Arif  Morina Ngritja e serres per prodhimin e perimeve 0.40 ha... Mamushë Prizren 93 pikë 76,000.00 Euro 49,400.00 Euro

38 1038908 Sakir  Taci
Investimet ne asetet fizike ne ekonomi bujqesore-sektori i perimeve dhe serave ( serra 

0.50ha)
Mamushë Prizren 93 pikë 106,200.00 Euro 69,030.00 Euro

39 1039280 Arber  Nuredini Ngritja e serres Rahovec Prizren 93 pikë 43,000.00 Euro 27,950.00 Euro

40 1038248 Çerim  Morina
Investimet ne asetet fizike ne ekonomine bujqesore- sektori perimeve dh serave (serra 

0.20ha)
Mamushë Prizren 93 pikë 52,200.00 Euro 31,320.00 Euro

41 1039053 Burim  Shabani Ngritja e serres me siperfaqe 0.50 ha (5000m2) Ferizaj Ferizaj 93 pikë 101,400.00 Euro 65,910.00 Euro

42 1003539 Shefqet  Shala Ndertimi i serres me infrastrukture koplet dhe energji efiqente Skenderaj Mitrovica 93 pikë 107,377.00 Euro 69,795.05 Euro

43 1012303 Nebih  Sylejmani Sektori i perimeve (serra) Lipjan Prishtina 93 pikë 58,350.00 Euro 35,010.00 Euro

44 1031011 Hasan  Osmani Ndertimi i serres me infrastrukture dhe sistemi i ujitjes Skenderaj Mitrovica 93 pikë 96,286.00 Euro 62,585.90 Euro

45 1021254 Emin  Bytyçi
Investime ne asetet fizike ne ekonomin bujqesore. sektori i perimeve dhe serrave 0.50 

ha
Mamushë Prizren 93 pikë 106,200.00 Euro 69,030.00 Euro

46 1037169 Cengiz  Tac Serra 0.50 ha Mamushë Prizren 93 pikë 106,200.00 Euro 69,030.00 Euro

47 1009820 Emine  Barani Ndertimi i serres bllok me infrastrukture dhe sistemi i ujitjes Skenderaj Mitrovica 93 pikë 101,364.00 Euro 65,886.60 Euro

48 1040911 N.sh bleta 1- shaqir  Hetemi Sera bistrica Leposaviq Mitrovica 93 pikë 40,000.00 Euro 30,000.00 Euro

49 1040382 Biond  Popaj Ndertimi i seres se tipit bllok Rahovec Prizren 93 pikë 69,500.00 Euro 45,175.00 Euro

50 1014659 Fehmi   Morina Ngritja e serres Drenas Prishtina 93 pikë 96,286.00 Euro 62,585.90 Euro

51 1018497 Ramadan  Gashi Ngritja e serres Lipjan Prishtina 93 pikë 102,180.00 Euro 71,526.00 Euro

52 1004626 Sadat  Ferati Ndertimi i serres Podujevë Prishtina 93 pikë 111,621.00 Euro 72,553.65 Euro

53 1040785 Fatmir  Shahini Ngritja e serres Prishtinë Prishtina 93 pikë 97,180.00 Euro 63,167.00 Euro

54 1024728 Valbone  Kameri
Ngritja e serres bllok prej 20 ari, sistemi i ujitjes, shfrytezimi i energjise se 

ripertritshme
Shtime Ferizaj 93 pikë 40,500.00 Euro 26,325.00 Euro

55 1038101 Gani  Popaj Ngritja e serres e tipit bllok Rahovec Prizren 93 pikë 41,666.00 Euro 24,999.60 Euro

56 1036856 Dalip  Mazrek Ngritja e serres Mamushë Prizren 93 pikë 108,288.00 Euro 70,387.20 Euro

57 1037935 Bujar  Zyhrani Ndertimi i serres se re Skenderaj Mitrovica 93 pikë 61,656.00 Euro 40,076.40 Euro

58 1038549 Halil  Krasniqi Nderimi i seres moderne me siperfaqe prej 50ari per prodhimin e perimeve Mamushë Prizren 93 pikë 97,500.00 Euro 63,375.00 Euro



59 1037288 Ersan  Sala
Investimet ne asetet fizike ne ekonomine bujqesore-sektori i perimeve dhe serrave 

(serra 0.25ha)
Mamushë Prizren 93 pikë 61,200.00 Euro 39,780.00 Euro

60 1040252 Behar  Salihu Ndertimi i serres se re Skenderaj Mitrovica 93 pikë 75,215.00 Euro 56,411.25 Euro

61 1030405 Behar  Avdiu Ndertimi i nje serre Skenderaj Mitrovica 93 pikë 42,960.00 Euro 27,924.00 Euro

62 1040859 Faton  Hoxha Ngritja e serres ne siperfaqe 0.50 Prishtinë Prishtina 93 pikë 101,400.00 Euro 65,910.00 Euro

63 1013201
N.sh.t “fidanishtja bytyçi” sherif 
bytyçi  Bytyqi

Ngritja e serrave dhe nje objekt prodhimi Klinë Pejë 93 pikë 66,746.00 Euro 40,047.60 Euro

64 1003776 Ntp las pallmas luan   buçaj Ngritja e serres bllok 30 ari Graçanicë Prishtina 93 pikë 114,731.00 Euro 68,838.60 Euro

65 1038420 Bashkim  Demolli Investime ne sektorin e perimeve serra 0.20 ha Prishtinë Prishtina 93 pikë 40,060.00 Euro 30,045.00 Euro

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.


